Дело № 5-23-400/2023

П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е
об административном правонарушении
дата                                                                  адрес
Мировой судья судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) фио, с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – фио фио;
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении председателя адрес (адрес, АЛУШТА Г.О., АЛУШТА Г., АЛУШТА Г., адрес, ОГРН: 1219100013494, Дата присвоения ОГРН: дата, ИНН: телефон, КПП: телефон, ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: фио) фио фио, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, о совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 15.5 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
Так, фио являясь председателем адрес, по  адресу: адрес, не представил в налоговый орган декларации по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной процедуры налогообложения за дата, предельный срок предоставления которой истек дата, которая фактически представлена дата.
Таким образом, декларация по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной процедуры налогообложения за дата представлена фио с нарушением установленного срока, а именно дата, чем совершено административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена статьей 15.5 КоАП РФ.
фио в ходе судебного заседания вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме.
Факт совершения данного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении, актом проверки, выпиской из ЕГРЮЛ, другими  документами, не доверять которым у суда оснований не имеется.
Рассмотрев представленный материал, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях фио, состава административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ
Обстоятельств, смягчающих  или отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Руководствуясь ст. 15.5  КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать председателя адрес (адрес, АЛУШТА Г.О., АЛУШТА Г., АЛУШТА Г., адрес, ОГРН: 1219100013494, Дата присвоения ОГРН: дата, ИНН: телефон, КПП: телефон, ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: фио) фио фио, паспортные данные виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена статьей 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 300, (триста) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес) - Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес - ИНН телефон - КПП телефон - БИК телефон - Единый казначейский счет 40102810645370000035 - Казначейский счет 03100643000000017500 - Лицевой счет телефон в УФК по адрес Код Сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК 39211601230060000140, ОКТМО телефон, УИН 0410760300235004002315171.
	Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что при неуплате административного штрафа в течение 60 суток со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, оно подлежит привлечению к административной ответственности по ст. 20.25 КоАП РФ, влекущей наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через Мирового судью в течение 10 суток со дня получения.
Мировой судья                                                                         		 	фио